pela  secretaria,  cuja  contratação  deverá  ser  realizada  com  a  empresa  ESSENCIAL  ASSESSORIA  TRIBUTÁRIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
04.210.265/0001-75, com sede na Av. Pedro Blos, nº 65, sala 01, bairro Centro, município de Campo Bom/RS, no valor de R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais) mensais, totalizando R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), no período de 12 (doze) meses.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Publicado por: Volnei luís Herzer
Código identificador: b9a5800c-58f3-45d4-8503-9116829d9bb1

DECRETO Nº 2441/2026

Decreto Nº 2441/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) e da outras providências.

[...]

A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: 1778bccf-8e45-4c22-918a-1fbd2c3b09ca

DECRETO Nº 2442/2026

Decreto Nº 2442/2026

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais) e da outras providências.

Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: 0149eefe-7446-4eb9-8e30-dd9b99eb6c82

DECRETO Nº 2443/2026

Decreto Nº 2443/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 190.339,20 (Cento e Noventa Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos) e da outras
providências.

Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE BROCHIER:91693309000160 
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, ST=RS, L=Brochier, OU=AC SOLUTI Multipla v5;

[...]

Presencial; 
Certificado PJ A1, CN=MUNICIPIO DE BROCHIER:91693309000160 
Date: 2026-02-20T18:00:00-0300

Código identificador: a92e6aec-50cb-4f99-bdae-f0763b97e31e

DECRETO Nº 2444/2026

Decreto Nº 2444/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 366,48 (Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos) e da outras providências.
Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: a45809ca-49b3-4998-968a-494fec6f86d3

DECRETO Nº 2445/2026

Decreto Nº 2445/2026

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$ 28.218,03 ( Vinte e Oito Mil, Duzentos e Dezoito Reais e Três Centavos) e da outras providências.

Observação: A íntegra do decreto encontra-se no caderno desta edição.

Publicado por: Diana Carine Kerber
Código identificador: 4ae237f4-2b75-4f3f-9471-19f2c3cbb649

PORTARIA 7340/2026
CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA VIVIANE EDUARDA PLETSCH.

[...]

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 2026.

Base: brochier_ecidade_prod

DECRETO  2442  DE  19  DE  FEVEREIRO  DE  2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2442 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$       42.000,00 (
Quarenta e Dois Mil Reais) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1998 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transferência de Recursos na importância de  R$       42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais ) sob a seguinte